

PROTOKÓŁ NR 117/2018
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,
które odbyło się dnia 21.06.2018 r. w godz. 13:00-13:45
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)*.

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
 - a) otwarcie posiedzenia,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
 - d) przyjęcie protokołów Nr 115/2018, 116/2018 z posiedzeń Zarządu Powiatu w Wałczu.
2. Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Wałczu.
3. Przyjęcie informacji na temat przygotowania szkolnych Schronisk Młodzieżowych do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w 2018 roku.
4. Przyjęcie informacji o organizacji roku szkolnego 2018/2019 na podstawie arkuszy organizacyjnych szkół i placówek podległych powiatowi wałęckiemu.
5. Przyjęcie informacji na temat realizacji projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie powiatu wałęckiego”.
6. Projekty uchwał kierowane przez Zarząd Powiatu w Wałczu do Rady Powiatu w Wałczu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałęckiego na 2018 rok.
8. Sprawy bieżące.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt. 1

Sprawy organizacyjne.

a) otwarcie posiedzenia,

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałęcki.

b) stwierdzenie quorum,

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum obecni wszyscy członkowie Zarządu Powiatu.

Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.

c) przyjęcie porządku posiedzenia

Wobec braku innych uwag do porządku posiedzenia, Przewodniczący Zarządu poddał niniejszy pod głosowanie.

*W wyniku głosowania **porządek posiedzenia Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie.***

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.*

d) przyjęcie protokołów Nr 115/2018 i 116/2018 z posiedzeń Zarządu Powiatu w Wałczu.

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 115/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 29 maja 2018 roku.

*W wyniku głosowania **protokół Nr 115/2018 został przyjęty jednogłośnie.***

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 116/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 05 czerwca 2018 roku.

*W wyniku głosowania **protokół Nr 116/2018 został przyjęty jednogłośnie.***

Ad. pkt 2

Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Katarzyna Dejewska – Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w/m

Katarzyna Dejewska Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w/m

Poinformowała, że w 2017 roku Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Wałczu wykonał swoje zadania w 100%. W miesiącu lipcu 2017 r. w związku z wyczerpaniem środków finansowych na rozpatrzenie kolejnych wniosków, wnioskowano do Wojewody o przyznanie dotacji wspierającej wykonanie zadania zleconego. Wniosek rozpatrzono pozytywnie i Zespół otrzymał środki z budżetu państwa z rezerwy celowej, która umożliwiła wykonanie zadania w 100%. W roku bieżącym również został złożony wniosek o przyznanie środków z rezerwy celowej. Ponadto poinformowała, że od 1 września 2017 r. Starosta nie jest już organem właściwym do wystawiania legitymacji dokumentujących niepełnosprawność i ustanowiono powiatowe zespoły organem właściwym do wydawania w/w legitymacji. Wyraziła zadowolenie z efektów jakie przyniosły podjęte próby rozszerzenia liczby i zakresu specjalności członków składu orzekającego. W roku bieżącym kolejny lekarz-psychiatra został zgłoszony na egzamin celem uzyskania uprawnień, a z początkiem czerwca została podpisana umowa z nowym lekarzem Neurologiem.

Danuta Kęsek – Członek Zarządu Powiatu w Wałczu

Zapytała, o przeciętny czas oczekiwania na termin posiedzenia Komisji od momentu złożenia wniosek o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności ?

Katarzyna Dejewska Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w/m

Odpowiedziała, że jeżeli wniosek jest komplety posiedzenie Komisji powinno odbyć się w terminie 30 dni.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację na temat realizacji zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 3

Przyjęcie informacji na temat przygotowania szkolnych Schronisk Młodzieżowych do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w 2017 roku.

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

Poinformowała, że szkolne schronisko młodzieżowe jest przygotowane, do letniego wypoczynku, a liczba miejsc noclegowych jest na poziomie roku ubiegłego.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Wyraził opinię, że nie powinno być problemu z wypełnieniem miejsc noclegowych.

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

Poinformowała, że nigdy nie zdarzyło się żeby nie było chętnych.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację na temat przygotowania szkolnych Schronisk Młodzieżowych do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w 2018 roku.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 4

Przyjęcie informacji o organizacji roku szkolnego 2017/2018 na podstawie arkuszy organizacyjnych szkół i placówek podległych powiatowi wałeckiemu.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyli Waldemar Rogulski – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Wałczu, Leszek Molka – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 RCKU w Wałczu.

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

Poinformowała, że w dniu 19 czerwca br. zakończyła się rekrutacja do szkół. Z wstępnej informacji wynika, że jest ona na poziomie roku ubiegłego, tj. przy liczbie 528 absolwentów gimnazjów - liczba kandydatów do szkół podległych powiatowi wynosi 442, oraz 59 kandydatów spoza powiatu. Liczba absolwentów gimnazjów i kandydatów z podziałem na miejsce zamieszkania przedstawia się następująco: miasto Wałcz absolwentów- 228, kandydatów 220; Gmina Wałcz

absolwentów 145, kandydatów 69, Miasto i Gmina Mirosławiec absolwentów 73, kandydatów 57, Miasto i Gmina Człopa absolwentów 40, kandydatów 16. Miasto i Gmina Tuczo absolwentów 42, kandydatów 21. Liczba podań uczniów spoza powiatu jest zbliżona do liczby uczniów którzy wybierają szkoły poza powiatem. Następnie zwróciła się do dyrektorów o zabranie głosu w przedmiotowym temacie.

Leszek Molka - Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 RCKU w Wałczu.

Odpowiedział, że przedstawione przez Panią Starostę dane zweryfikuje liczbą dostarczanych oryginałów świadectw, ponieważ nie ma jeszcze informacji ile osób złożyło podania również do innych szkół. Ponadto są osoby, które zarejestrowały się w systemie ale nie dostarczyły podań.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Powiedział, że przedstawione przez Panią Starostę dane dotyczące naboru są zadowalające.

Waldemar Rogulski Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Wałczu

Zwrócił uwagę, że brakuje wiedzy na temat ile uczniów nie zdało gimnazjum. Poinformował, że z 109 kandydatów do Zespołu Szkół nr 1 w Wałczu, 10 uczniów podjęło decyzję o kontynuacji nauki poza powiatem.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację o organizacji roku szkolnego 2017/2018 na podstawie arkuszy organizacyjnych szkół i placówek podległych powiatowi wałeckiemu.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 5

Przyjęcie informacji na temat realizacji projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie powiatu wałeckiego”.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Kamila Sobczak – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych w/m

Kamila Sobczak- Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych w/m

Poinformowała, że przedmiotowy projekt został zakończony, a w związku z koniecznością potwierdzenia trwałości projektu w roku 2017 wykonano roboty budowlane polegające na remoncie instalacji kolektorów słonecznych do podgrzewu ciepłej wody użytkowej w budynku sali gimnastycznej Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację na temat realizacji projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie powiatu wałeckiego”.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 6

Projekty uchwał kierowane przez Zarząd Powiatu w Wałczu do Rady Powiatu w Wałczu.

- a) *Autopoprawka do uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2018 rok.*

Paweł Gwozdecki-Skarbnik Powiatu

Poinformował, że dokonanie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na rok 2018 związane jest z koniecznością zabezpieczenia środków w budżecie na pokrycie zwrotu subwencji oświatowej.

W związku z brakiem uwag do zgłoszonej autopoprawki do uchwały Rady Powiatu w Wałczu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2018 rok Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy pod głosowanie.

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu **jednogłośnie pozytywnie zaopiniował autopoprawkę do uchwały Rady Powiatu w Wałczu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2018 rok i skierował na XXXVII sesję Rady Powiatu w Wałczu.***

- b) *zmieniająca uchwałę Nr XXXI/205/2018 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 8 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2018-2031.*

Zarząd Powiatu w Wałczu zaopiniował uchwałę jednogłośnie pozytywnie i skierował ją do Rady Powiatu w Wałczu. W związku z powyższym na podstawie § 13 ust. 11 Statutu Powiatu Wałeckiego, Zarząd Powiatu w Wałczu wystosował wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XXXVII sesji Rady Powiatu w Wałczu, która odbędzie się dnia 29 czerwca 2018 niniejszego projektu uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Przedmiotowy wniosek stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2018 rok.

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu

Poinformował, że konieczność dokonania zmian w budżecie powiatu wałeckiego na 2018 rok związana jest z wnioskami jednostek powiatu.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy pod głosowanie.

*W wyniku głosowania Zarząd Powiatu **jednogłośnie podjął uchwałę Nr 117/322/2018 w sprawie***

*zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2018 rok.
Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 10* do protokołu.*

Ad. pkt 8
Sprawy bieżące.

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu:

- 1. *Pismo z dnia 11 czerwca 2018 roku radnego Rady Powiatu w Wałczu Marka Pawłowskiego dotyczące udzielonej odpowiedzi Zarządu Powiatu w Wałczu w dniu 23 maja 2018 w sprawie wpływu zmian w sieci szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie Wałeckim na osiągnięte wyniki matur oraz egzaminów zawodowych.*** (załącznik nr 11* do protokołu)

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią pisma.

- 2. *Wniosek z dnia 14 czerwca 2018 roku Naczelnika Wydziału Edukacji w/m o uruchomienie środków z rezerwy oświatowej budżetu Powiatu Wałeckiego w celu zapłaty faktury za współorganizację kursu przygotowującego do egzaminu maturalnego z matematyki.*** (załącznik nr 12* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

- 3. *Pismo z dnia 13 czerwca 2018 roku Naczelnika Wydziału Edukacji w/m przedkładające wykaz wniosków nauczycieli i nauczycieli-emerytów ubiegających się o pomoc zdrowotną.*** (załącznik nr 13* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski pozytywnie, przyznając zasiłki pieniężne w wysokości 200,00 zł dla każdego wnioskodawcy.

- 4. *Wniosek z dnia 08 czerwca 2018 roku Dyrektora Wałeckiego Centrum Kultury w Wałczu o wsparcie finansowe 41 Ogólnopolskiego Turnieju Sztuki Recytatorskiej „Wobec własnego czasu”.*** (załącznik nr 14* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przyznając dofinansowanie w kwocie 500,00 złotych.

- 5. *Wniosek z dnia 19 czerwca 2018 roku Pani Grażyny Kugiel- Fundacja Siedem Ogrodów o dofinansowanie i objęcie patronatem drugiej edycji „Święto Ziół”.*** (załącznik nr 15* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przyznając dofinansowanie w kwocie 300,00 złotych.

- 6. *Wniosek z dnia 15 czerwca 2018 roku Stowarzyszenia „Rumor” o dofinansowanie otwartych warsztatów tańca ludowego oraz potańcówki.*** (załącznik nr 16* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przyznając dofinansowanie w kwocie 300,00 złotych.

- 7. *Oferta z dnia 11 czerwca 2018 roku Prezesa Zarządu Fundacji PROSVITA promocji Powiatu Wałeckiego w kalendarzu pn. „Jak ugotować ukraiński barszcz-czyli***

niewymuszona edukacja kalendarzowa”. (załącznik nr 17* do protokołu)

Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę 400,00 złotych.

8. *Pismo z dnia 07 czerwca 2018 roku Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich w/m przedkładające dwie oferty realizacji zadania publicznego złożone przez Stowarzyszenie Orlik Piła.* (załącznik nr 18* do protokołu)

Zarząd Powiatu rozpatrzył oferty negatywnie.

9. *Decyzja Nr 69/2018 Starosty Wałeckiego o ustaleniu odszkodowania za prawo własności nieruchomości gruntowej.* (załącznik nr 19* do protokołu)

Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z przedmiotową decyzją.

10. *Pismo z dnia 15 czerwca 2018 roku Inspektora ds. obsługi Rady Powiatu przekazujące uchwały podjęte podczas XXXVI sesji Rady Powiatu w Walczu w dniu 13 czerwca 2018 r. powierzone do wykonania Zarządowi Powiatu.* (załącznik nr 19* do protokołu)

Zarząd Powiatu przekazała uchwały do realizacji wydziałom merytorycznym.

Ad. pkt 9

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w pkt "Wolne wnioski i zapytania" i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 13:45 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 117/2018.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Sylwia Żukowska

Zarząd Powiatu:

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

Danuta Kęsek – Członek Zarządu Powiatu

* załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Walczu